Departamento de Organização do Sistema Financeiro (Deorf)
Gerência-Técnica em Salvador (GTSAL )

E-mail: gtsal.deorf@bcb.gov.br

Ofício 5743/2023‒BCB/Deorf/GTSAL

PE 223203 Salvador, 9 de março de 2023.

Ao

Banco do Estado de Sergipe S.A.

Rua Olimpio de Souza Campos Junior 31 - Centro Administrativo ‒ Inacio Barbosa

49040-840 Aracaju ‒ SE

A/C do Senhor

Helom Oliveira da Silva - Presidente

Assunto: Comunicação de deferimento de pleito.

   Prezados Senhores,

   Comunicamos que o Banco Central do Brasil, por despacho de 9 de março de 2023,

autorizou a posse e o exercício do eleito a seguir especificado, conforme deliberado na Reunião

do Conselho de Administração de 30 de dezembro de 2022:

a) Eleição de membro da Diretoria Executiva, para complementação de mandato que se

estenderá até a posse dos que forem eleitos em Reunião do Conselho de Administração que

suceder à Assembleia Geral Ordinária de 2024:

CPF Nome Cargo

368.959.465-00 Marco Antônio Queiroz Presidente

2.  Essa sociedade deverá registrar no Unicad: (i) a data de posse do Sr. Marco

Antônio Queiroz no cargo de Presidente no prazo de 5 dias da data do evento conforme roteiro

descrito na seção 03.03.050.060 do Sisorf; e (ii) encerrar o vínculo de mandato vigente do Sr.

Helom Oliveira da Silva no cargo de Presidente constando o motivo “Encerrado por substituição”
na mesma data da posse do seu substituto conforme roteiro descrito no item 7.8 do manual do

Unicad “Instruções de Uso” disponível em

www.bcb.gov.br/estabilidadefinanceira/unicadentidadesinteressebanco.”

   Atenciosamente,

Ormina de Almeida Ferreira Diego Silva Tripodi Pereira

Gerente Técnica Analista

http://www.bcb.gov.br/estabilidadefinanceira/unicadentidadesinteressebanco

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		2023-03-09T11:12:39-0300
	Banco Central do Brasil
	/usr/local/tomcat/temp/ebc727762943646215102.tmp
	Certificação de origem do Banco Central do Brasil